
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１６年７月２０日 （水） №1932 今期第  3 号 
 

 

 

 本日の例会  

 事業計画の発表 竿本クラブ奉仕委員長より順次

ご発表頂きます。／交換学生、イサイア・ガルシ

ア君のホームスティ＆見学の最終打合せ 
 次の例会  7 月 28 日（木） 
 交換学生歓迎夜間例会 18：00～ 於、ダイワロイ

ネットホテル和歌山 3Ｆ ﾚｽﾄﾗﾝ“サンクシェール”

 先週の例会記録   7月 13 日（水） 
◇卓話 就任の挨拶 寺坂会長、主井幹事、中條Ｓ.

Ａ.Ａ. ／出席表彰 記念品の贈呈 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 14 名、名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(7/13)  8 名 57.14  % 
 先々週出席(6/23)   11 名 100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．  

 寺坂義章君 主井知子君 中條剛司君 卓話の喜

び。岩橋本博君 ただ今「キンエン中」1年と３ヶ

月経過！！ 竿本秀雄君 写真の御礼。 

 「COOL CHOICE（ ＝賢い選択）」

世界の平均気温上昇 2 度未満、温室効果ガスの排出

ゼロ。。。身近な生活のなかで未来のためにあらゆる

「賢い選択」をして行きましょう！担当窓口；主井 

●交換学生、ガルシア君より・・・イサイア・ガル

シアと申します。19 歳です。カリフォルニアのロー

ズビルに住んでいます。高校ではフットボールのメ

インプレーヤーとして 4年間頑張りました。（後文略）

＊会長報告＊        会長 寺坂義章 
先週の本年度第１例会には多数のご参加を頂きあ

りがとうございました。今年一年、主井幹事と中

條ＳＡＡのサポートを頂きながら頑張りたいと思

います。昨年度に増して会員各位のご協力を賜り

ますようお願い致します。先週の理事役員会で前

年度竿本幹事より会計その他のご報告を受けまし

た。人的にも財政的にも大変厳しい今年度ではあ

りますが、皆様のお力添えを頂き、さらにタイト

な予算を組んで無駄なく活動できるよう努力して

参りたいと思います。変わらぬご支援ご協力をお

願い致します。交換学生ガルシア君がもうすぐや

って来ます。このプログラムは当クラブの伝統事

業でもあります。少しづつ皆様でホームスティを

分担しながら今年度も無事完遂したいと思います

のでどうぞよろしくお願い致します。また当クラ

ブのホームページ並びに和歌山新報へ「会長挨拶」

を掲載させて頂きますのでお目通し下さるようお

願い致します。 
＊幹事報告＊        幹事 主井知子 
本日は和歌山大学留学生、郎君と陳さん、ようこ 
そお越し下さいました。ガルシア君の通訳として 
又和歌山大学見学交流会のお手伝いを下さるそう 
で心から感謝申し上げます。どうぞよろしくお願 
い致します。会員名簿と休日緊急連絡網の校正を 
回覧させて頂きます。お目通し下さるようお願い 
致します。次週は事業計画の発表です。各委員長 
さまよりご発表をお願い致します。尚、西溪委員 
長は落慶法要の為次週はご欠席ですが受入れ日程 
表について会員皆様で最終調整をしてほしい旨お 
聞きしています。※中條ＳＡＡより※お一人ひと 
月に１回のご献金を目標にお願い致します！♪ 

 
 
 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

 

会 長 寺坂義章    

幹 事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 
 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2016-17 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「⼈類に奉仕するロータリー」 


